
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 

 

PORTARIA N.º 181/2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Artigo 91 da Lei Municipal de n.º 002/2024 (Plano de Cargos, 

Carreiras, Remuneração e Valorização dos Profissionais da Educação da Rede Pública 

Municipal de Ensino) de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná: 

 

RESOLVE: 

 

 

ADEQUAR as Servidoras abaixo relacionadas detentoras de Cargo de Provimento Efetivo 

da Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, mediante Termo de Aceite de Enquadramento, a contar de 01 de abril de 2024. 

MATR. NOME CARGO ANTERIOR NÍVEL CARGO ENQUADRADO NÍVEL 

46183-1 Alessandra Mara Stefenon Hopico Merendeira I-03 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-03 

46647-1 Clarisse Aparecida Vera Merendeira I-02 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02 

46850-1 Denise Pazeti Barion Merendeira I-02 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02 

46477-1 Eliane Salete Sarvacinski Merendeira I-03 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-03 

46353-1 Franciele Teixeira Merendeira I-03 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-03 

47112-1 Francieli Fatima de Paula Merendeira I-02 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02 

47309-1 Gelci Perussulo Przendziuk Merendeira I-02 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02 

45713-1 Marcia Maria Nunes de Oliveira Merendeira I-03 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-03 

46281-1 Mariele Mafalda Nogueira de Jesus Merendeira I-03 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-03 

46256-1 Marisa Vieira da Silva Trelha Merendeira I-03 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-03 

46876-1 Neuza Nunes dos Passos Merendeira I-02 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02 

47031-1 Solange Ganske Viola Merendeira I-02 Auxiliar de Manutenção e Conservação I A-02 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 12 de abril de 2024. 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


